

Objeto	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA - PRAÇA DA BANDEIRA no Município de Cambuci
Endereço	PRAÇA DA BANDEIRA
Natureza	Programa Governo Presente Cidades
Extensão das vias	1.683,72 m²

CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UN	VALOR	
09.013.0001-5	BANCO DE MADEIRA, COM 1,40M DE COMPRIMENTO, 057 M DE LARGURA SOBRE DOIS APOIOS DE AÇO				UN	4983,09	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
	Cotação II	Banco de madeira com 1,40m de comprimento e 0,58 de largura	UN	1		4.816,9500	4.816,95
1967	EMOP	MAO-DE-OBRA DE CARPINTIRO DE ESQUADRIASDE MADEIRA INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	2,5000		31,7200	79,30
1999	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	3,8500		21,3000	82,01
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		161,3100	4,84
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	09.013.0001-0: BANCO DE PRANCHA EM MADEIRA,DE 4CM DE ESPESSURA,40CM DE LARGURA E 2,00M DE COMPRIMENTO,COM DOIS PES DO MESMO MATERIAL,ALTURA TOTAL DE 40CM,ACABAMENTO A OLEO,COM DUAS DEMAOS DIRETAMENTE SOBRE A MADEIRA						
09.013.0001-F	BANCO DE MADEIRA, COM 1,40M DE COMPRIMENTO, 057 M DE LARGURA SOBRE DOIS APOIOS DE AÇO				UN	4966,45	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
	Cotação II	Banco de madeira com 1,40m de comprimento e 0,58 de largura	UN	1		4.816,9500	4.816,95
20045	EMOP	MAO-DE-OBRA DE CARPINTIRO DE ESQUADRIASDE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAISDESONERADOS	H	2,5000		28,5500	71,38
20132	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	3,8500		19,1600	73,77
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		145,1500	4,35
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	09.013.0001-A: BANCO DE PRANCHA EM MADEIRA,DE 4CM DE ESPESSURA,40CM DE LARGURA E 2,00M DE COMPRIMENTO,COM DOIS PES DO MESMO MATERIAL,ALTURA TOTAL DE 40CM,ACABAMENTO A OLEO,COM DUAS DEMAOS DIRETAMENTE SOBRE A MADEIRA						
09.026.0025-5	LIXEIRA PARA PÁTIOS E PARQUES REDONDA SUSPensa, CAPACIDADE PARA 40 L, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO				UN	458,86	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
	Cotação XVII	LIXEIRA PARA PÁTIOS E PARQUES REDONDA SUSPensa 40L	UN	1		455,1400	455,14
1999	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,1700		21,3000	3,62
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		3,6200	0,11
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	EMOP 09.026.0025-0: PAPELEIRA PLASTICA P/VIAS E PRACAS PUBLICAS EM POLIETILENO(DIN),CAPACIDADE PARA 50L,MEDINDO(75,50X34,50X43,50)CM.FORNECIMENTO E COLOCACAO						
09.026.0025-F	LIXEIRA PARA PÁTIOS E PARQUES REDONDA SUSPensa, CAPACIDADE PARA 40 L, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO				UN	458,49	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
	Cotação XVII	LIXEIRA PARA PÁTIOS E PARQUES REDONDA SUSPensa 40L	UN	1		455,1400	455,14
20132	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,1700		19,1600	3,26
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		3,2600	0,10
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	EMOP 09.026.0025-A: PAPELEIRA PLASTICA P/VIAS E PRACAS PUBLICAS EM POLIETILENO(DIN),CAPACIDADE PARA 50L,MEDINDO(75,50X34,50X43,50)CM.FORNECIMENTO E COLOCACAO						
09.001.0036-5	PRIMAVERA TREPadeira (BOUGAINVILLEA GLABRA) - ARBUSTO 50CM. FORNECIMENTO E PLANTIO				UN	83,63	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
	Cotação XXIX	Primavera Trepadeira (Bougainvillea Glabra) - arbusto 50cm	UN	1		81,8700	81,87
1953	EMOP	MAO-DE-OBRA DE JARDINEIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,0600		28,4900	1,71
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		1,7100	0,05
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	PJ 10.05.0100: Plantio de arbusto para jardim, conforme Projeto FPJ.						
09.001.0036-F	PRIMAVERA TREPadeira (BOUGAINVILLEA GLABRA) - ARBUSTO 50CM. FORNECIMENTO E PLANTIO				UN	83,45	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
	Cotação XXIX	Primavera Trepadeira (Bougainvillea Glabra) - arbusto 50cm	UN	1		81,8700	81,87
20084	EMOP	MAO-DE-OBRA DE JARDINEIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,0600		25,6300	1,54
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		1,5400	0,05
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	PJ 09.05.0100: Plantio de arbusto para jardim, conforme Projeto FPJ.						
09.000.0000-5	CASCA DE PINUS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO				KG	24,13	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
	Cotação XXXIII	CASCA DE PINUS	UN	1		21,5000	21,50
1953	EMOP	MAO-DE-OBRA DE JARDINEIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,0900		28,4900	2,56
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		2,5600	0,08
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	08774/ORSE: Casca de pinus, fornecimento e colocação						
09.000.0000-F	CASCA DE PINUS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO				KG	23,87	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
	Cotação XXXIII	CASCA DE PINUS	UN	1		21,5000	21,50
20084	EMOP	MAO-DE-OBRA DE JARDINEIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,0900		25,6300	2,31
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		2,3100	0,07
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	08774/ORSE: Casca de pinus, fornecimento e colocação						

Objeto	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA - PRAÇA DA BANDEIRA no Município de Cambuci
Endereço	PRAÇA DA BANDEIRA
Natureza	Programa Governo Presente Cidades
Extensão das vias	1.683,72 m²

CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UN	VALOR	
09.013.0001-9	BANCO DE MADEIRA, COM 1,80M DE COMPRIMENTO 0,61 M DE LARGURA FIXADO SOBRE CONCRETO				UN	1865,8	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
09.013.0035-0	EMOP	REGUA DE MADEIRA APARELHADA PARA BANCOS DE JARDINS,COM SECAO DE(5,5X3,75)CM E COMPRIMENTO DE 2M,PRESAS COM PARAFUSOS DE PORCAS NOS PES DE FERRO FUNDIDO E PINTURA NA COR A SER INDICADA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	14,4		R\$ 99,51	R\$ 1.432,94
11280	EMOP	BARRA CHATA DE ACO, DE 3"X3/8"	KG	27,3600		9,6398	R\$ 263,74
5904	EMOP	PARAFUSO FERRO, ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, DE (3,2X20)MM	UN	48,0000		0,0618	R\$ 2,97
1967	EMOP	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIASDE MADEIRA INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	2,5000		31,7200	R\$ 79,30
1999	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	3,8500		21,3000	R\$ 82,01
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		R\$ 161,31	R\$ 4,84
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	09.013.0001-0: BANCO DE PRANCHA EM MADEIRA,DE 4CM DE ESPESSURA,40CM DE LARGURA E 2,00M DE COMPRIMENTO,COM DOIS PES DO MESMO MATERIAL,ALTURA TOTAL DE 40CM,ACABAMENTO A OLEO,COM DUAS DEMAOS DIRETAMENTE SOBRE A MADEIRA						
09.013.0001-x	BANCO DE MADEIRA, COM 1,80M DE COMPRIMENTO 0,61 M DE LARGURA FIXADO SOBRE CONCRETO				UN	1759,59	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
09.013.0035-A	EMOP	REGUA DE MADEIRA APARELHADA PARA BANCOS DE JARDINS,COM SECAO DE(5,5X3,75)CM E COMPRIMENTO DE 2M,PRESAS COM PARAFUSOS DE PORCAS NOS PES DE FERRO FUNDIDO E PINTURA NA COR A SER INDICADA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	14,4		R\$ 93,29	R\$ 1.343,38
11280	EMOP	BARRA CHATA DE ACO, DE 3"X3/8"	KG	27,3600		9,6398	R\$ 263,74
5904	EMOP	PARAFUSO FERRO, ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, DE (3,2X20)MM	UN	48,0000		0,0618	R\$ 2,97
20045	EMOP	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIASDE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAISDESONERADOS	H	2,5000		28,5500	R\$ 71,38
20132	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	3,8500		19,1600	R\$ 73,77
		DESGASTE DE FERRAMENTA E EPI	%	0,0300		R\$ 145,15	R\$ 4,35
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:	09.013.0001-A: BANCO DE PRANCHA EM MADEIRA,DE 4CM DE ESPESSURA,40CM DE LARGURA E 2,00M DE COMPRIMENTO,COM DOIS PES DO MESMO MATERIAL,ALTURA TOTAL DE 40CM,ACABAMENTO A OLEO,COM DUAS DEMAOS DIRETAMENTE SOBRE A MADEIRA						
11.016.0505-5	MONTAGEM DE ESTRUTURAS LEVES MEDIDAS POR KG				KG	3,01	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
01975	EMOP	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	KG	0,055000	3,000	31,7200	1,80
01999	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	M3	0,055000	3,000	21,3000	1,21
11.016.0505-F	MONTAGEM DE ESTRUTURAS LEVES MEDIDAS POR KG				KG	2,76	
ELEMENTO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	%	R\$	PREÇO
20102	EMOP	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	KG	0,055000	3,000	28,5500	1,62
20006	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	M3	0,055000	3,000	20,2000	1,14